
Dunajska cesta 48, 1000 Ljubljana T: 01 478 70 00
F: 01 478 74 25 
E: gp.mnvp@gov.si
www.mnvp.gov.si



Številka: 004-16/2024-2560-141
Ljubljana, 4. 9. 2025
EVA /

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: 
Poročilo upravljavca območja geometričnega središča Republike Slovenije o 
izvedbi programa del za leto 2024 – predlog za obravnavo 
1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi tretjega odstavka 9. člena Zakona o geometričnem središču Slovenije (Uradni 
list RS, št. 101/03) je Vlada Republike Slovenije na …… seji dne ……. pod točko ……. 
sprejela naslednji:

SKLEP:

1. Vlada Republike Slovenije se je seznanila s Poročilom upravljavca območja 
geometričnega središča Republike Slovenije o izvedbi programa del za leto 2024, ki ga 
je pripravil koncesionar za upravljanje območja geometričnega središča Republike 
Slovenije, Društvo za razvoj in varovanje GEOSS-a.

                                                                  Barbara Kolenko Helbl
                                                                       GENERALNA SEKRETARKA 

Sklep prejmejo: 
– Društvo za razvoj in varovanje GEOSS-a, Vače 10, 1252 Vače
– Občina Litija, Jerebova ulica 14, 1270 Litija
– Ministrstvo za naravne vire in prostor 
– Ministrstvo za naravne vire in prostor, Geodetska uprava Republike Slovenije 
– Ministrstvo za finance
– Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo
– Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje 

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v 
državnem zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

- Tomaž PETEK, generalni direktor Geodetske uprave Republike Slovenije
- Darja KOMOVEC, Geodetska uprava Republike Slovenije

mailto:Gp.gs@gov.si


3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:
V skladu z Zakonom o geometričnem središču Slovenije (Uradni list RS, št. 101/03; v 
nadaljnjem besedilu: ZGSS) se upravljanje območja geometričnega središča Republike 
Slovenije (v nadaljnjem besedilu: GEOSS) izvaja kot javna služba na podlagi koncesije. 
Vlada Republike Slovenije je z upravno odločbo št. 01405-8/2005/3 z dne 2. 8. 2005 
koncesijo podelila Društvu za razvoj in varovanje GEOSS-a za dobo desetih let, nato pa je 
podaljševala koncesijo z istim koncesionarjem – na podlagi odločbe Vlade Republike 
Slovenije št. 01405-2/2020/4 z dne 23. 7. 2020 je bila z dosedanjim koncesionarjem, t.j. 
Društvom za razvoj in varovanje GEOSS-a, avgusta 2020 sklenjena nova koncesijska 
pogodba št. 2552-20-000061 za dobo petih let.

Vlada Republike Slovenije je s sklepom št. 01407-2/2024/3 z dne 9. 5. 2024 potrdila 
Program dela in razvoja za upravljanje območja geometričnega središča Republike 
Slovenije za leto 2024. 

Poročilo upravljavca območja geometričnega središča Republike Slovenije o izvedbi 
programa del za leto 2024, ki obsega poročanje o vsebinski in finančni izvedbi nalog, je 
obravnaval in sprejel Upravni odbor Društva GEOSS na seji dne 13. 1. 2025. Poročilo je bilo 
predloženo tudi Odboru za spremljanje upravljanja območja GEOSS-a, ki je poročilo 
obravnaval in ga potrdil na korespondenčni seji dne 7. 2. 2025. 

ZGSS v tretjem odstavku 9. člena določa, da upravljavec poročilo o izvajanju letnega 
programa dela posreduje vladi in lokalni skupnosti najkasneje v treh mesecih po preteku 
koledarskega leta. Ker je treba poročilu priložiti tudi finančna poročila (bilanca stanja, 
obračun davka od dohodka pravnih oseb in izkaz poslovnega izida), za katere Zakon o 
plačilnem prometu – ZPlaP (Uradni list RS, št. 110/06 – uradno prečiščeno besedilo, 
114/06 – ZUE, 131/06 – ZBan-1, 102/07, 126/07 – ZFPPIPP, 58/09 – ZPlaSS, 34/10 – 
ZPlaSS-A in 59/10 – ZOPSPU) za poslovne subjekte »društva« predpisuje rok za izdelavo 
do konca meseca marca za preteklo leto, se zadevno poročilo pošilja Vladi Republike 
Slovenije v sprejem vsako leto s krajšim zamikom. Zaradi kadrovskih sprememb v 
Upravnem odboru Društva GEOSS konec leta 2023 in novega izvajalca računovodskih 
storitev za to društvo je Društvo GEOSS finančne dokumente za leto 2024 posredovalo še z 
dodatno zamudo, kar je vzrok tako pozni medresorski obravnavi – vzrok zanjo je namreč 
opravičljiv, saj ga Društvo GEOSS ni zakrivilo s svojimi nezadostnimi aktivnostmi oziroma 
nezadostno skrbnostjo. 

6. Presoja posledic za:
a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim 
redom Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega NE



načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po 

strukturi razvojne klasifikacije programskega 
proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 
mednarodnih organizacij

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
/
7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
Sprejem Poročila upravljavca območja geometričnega središča Republike Slovenije o 
izvedbi programa del za leto 2024 nima nikakršnih finančnih posledic.

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:
Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani 
predlagatelja:

NE

Glede na naravo in vsebino gradiva njegova objava na spletni strani oziroma javna 
obravnava ni potrebna.

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz 
Resolucije o normativni dejavnosti: DA

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                                                        JOŽE NOVAK
                                                          MINISTER

Priloge:
• Poročilo upravljavca območja geometričnega središča Republike Slovenije o 

izvedbi programa del za leto 2024
• Podatki iz bilance stanja, izkaza poslovnega izida in obračuna davka od 

dohodkov pravnih oseb Društva za razvoj in varovanje GEOSS-a za leto 2024



OBRAZLOŽITEV

Obveznost predložitve poročila upravljavca območja geometričnega središča Republike 
Slovenije o izvedbi programa del za preteklo leto določa tretji odstavek 9. člena Zakona 
o geometričnem središču Slovenije (Uradni list RS, št. 101/03; v nadaljnjem besedilu: 
ZGSS).  

Program dela in razvoja za upravljanje območja geometričnega središča Republike 
Slovenije za leto 2024 je potrdila Vlada Republike Slovenije s sklepom št. 01407-
2/2024/3 z dne 9. 5. 2024. Poročilo upravljavca območja geometričnega središča 
Republike Slovenije o izvedbi programa del za leto 2024 obsega poročanje o vsebinski 
in finančni izvedbi nalog, določenih v sprejetem Programu dela in razvoja za 
upravljanje območja geometričnega središča Republike Slovenije za leto 2024.  

Ministrstvo za naravne vire in prostor meni, da predlagano Poročilo upravljavca 
območja geometričnega središča Republike Slovenije o izvedbi programa del za leto 
2024 izkazuje obstoječe stanje izvajanja upravljanja območja geometričnega središča 
Republike Slovenije, ki je v mejah letnega programa dela in razvoja za upravljanje 
območja geometričnega središča Republike Slovenije, ki je bil potrjen za leto 2024.


	GEOSS_2024_VG.doc

		2025-09-18T08:56:24+0200




